商务部关于下达2021年部分农产品出口配额的通知

商贸函〔2020〕679号

各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门：
根据《中华人民共和国货物进出口管理条例》、《出口商品配额管理办法》等有关规定，参照国际市场供需情况及各地出口配额执行情况，商务部制订了《2021年部分农产品出口配额分配方案》（见附件），现予下达，并就有关事项通知如下：

1、 各地商务主管部门应及时做好出口配额的二次分配和核查、反馈工作，配额应重点分配给完成率高、经营能力强、货源质量好、品牌信誉度高的企业。对国家级贫困县供港澳活畜禽企业给予10%的额外倾斜。

2、 统筹本地区出口实际，发挥配额导向作用，合理把握发放节奏。密切跟踪配额使用进度，做好配额动态调剂，提高配额使用效率。

3、 各地配额二次分配方案应及时报商务部（外贸司）备案，同时抄送商务部配额许可证事务局、中国国际电子商务中心和有关出口许可证发证机构。

4、 请各地抓紧指导企业出口。商务部将根据配额使用情况和国际市场需要，对完成率达70%以上的省市补充安排配额。

    附件：2021年部分农产品出口配额分配方案

                                    商务部

                               2020年12月21日

附 件

	2021年供港澳活畜禽出口配额分配方案

	一、供港澳活大猪

	单位：头

	地区
	配额数量

	香港
	澳门

	总计
	850000
	102000

	河南省
	81823

	浙江省
	149577

	宁波市
	11883

	安徽省
	200

	湖南省
	19823
	13800

	湖北省
	59913

	江西省
	108956
	350

	山西省
	200

	广东省
	371727
	87650

	深圳市
	20272

	广西壮族自治区
	25626
	200

	二、供港澳活中猪

	单位：头

	地区
	配额数量

	香港
	澳门

	总 计
	8500
	200

	浙江省
	200

	广东省
	8300
	200

	三、供港澳活牛

	单位：头

	地区
	配额数量

	香港
	澳门

	总 计
	21250
	2550

	北京市
	3200

	天津市
	45

	河北省
	691
	447

	山西省
	45

	内蒙古自治区
	4086
	511

	江苏省
	3938

	安徽省
	1966

	河南省
	571

	湖北省
	2028

	广东省
	2060
	1502

	贵州省
	580

	陕西省
	804
	45

	甘肃省
	628
	45

	宁夏回族自治区
	608

	四、供港活鸡

	单位：只

	地区或企业
	配额数量

	总 计
	2288000

	湖南省
	15000

	广东省
	1600000

	深圳市
	673000

	五、锯材

	单位：立方米

	　地区及企业
	配额数量

	总  计
	57620

	天津市
	500

	河北省
	1000

	内蒙古自治区
	500

	辽宁省
	700

	大连市
	13410

	吉林省
	1610

	黑龙江省
	8500

	上海市
	500

	江苏省
	15000

	浙江省
	2200

	安徽省
	300

	福建省
	1300

	厦门市
	900

	山东省
	1300

	青岛市
	2200

	湖南省
	500

	广东省
	500

	四川省
	4200

	云南省
	2000

	广西壮族自治区
	500